
 

Invitation til pensionisterne i Glostrup Lærerforening 

Den Hirschsprungske Samling den 22. maj 2025 

 

 

 

 

 

 

 

Med udstillingen Hos Mig – skagensmaleren Viggo Johansen præsenterer Den Hirschsprungske 

Samling en vigtig, men for mange mindre kendt kunstner, der var en del af kunstnerkolonien i 

Skagen.  

Skagensmaleren Viggo Johansen (1851-1935) var en anderledes skagensmaler. Hvor de andre 

malere i kunstnerkolonien samlede sig på stranden og malede det brusende hav, vendte han 

ryggen til og så det øde bagland. Han rettede blikket mod bagsiderne, udkanten og 

mennesketomme landskaber. Han fandt ligeledes flere af sine motiver bag hjemmets fire vægge. 

Her malede han private billeder af sin nærmeste familie, der talte hustruen Martha og deres seks 

børn, der ofte ses gengivet i kunstnerens værker. I sin samtid fik han da også tilnavnet hjemmets 

maler. 

Ingen mandlig kunstner malede motiver fra hjemmets stuer og familiens skød så nært og intimt 

som Viggo Johansen. Hans meget personlige billeder, med skildringen af privatlivet, kan virke 

særligt relevante og moderne på os i dag. Kvindens usynlige arbejde i hjemmet med børnevask og 

husarbejde fik en særlig plads i hans malerier, som man ikke havde set på samme måde tidligere.  

Tid: Onsdag den 22. maj, klokken 11:00 

Sted: Den Hirschsprungske Samling, Stockholmsgade 20, 2100 København Ø (Bus til Sølvtorvet: Nr. 

6A, 150S, 84, 185) 

Pris: 275 kr. (entre, rundvisning, mad, en øl, vand eller et glas vin).  

Tilmelding: senest den 9 maj. MobilePay 5311WU husk at skrive navn og bogstaverne ud for de 2 

stykker mad, du ønsker. (se valgmuligheder på næste side) 

 Har du ikke MobilePay, så send en sms med dit navn og bogstaverne ud for de 2 stykker mad, du 

ønsker til Jan Andreasen 29 61 43 82 og indbetal pengene på konto 2275- 516 000 2574 Tilmelding 

er bindende, men bliver du forhindret i at komme, må du meget gerne sende en sms til Else 

42926234, så vi ved, vi ikke skal vente på dig.  



 

A Marineret sild J Kartoffelmad 

B Karrysild K Lune frikadeller 

C Lun stegt sild L Sprængt oksebryst 

D Æg og rejer M Ribbensteg 

E Rødspættefilet N Dyrlægens natmad 

F Fiskefrikadelle O Brie 

G Roastbeef P Gammel ost 

H Mild ost Q Gorgonzola 

I Gedeost R Kartoffel med rygeost 

 

Venlig hilsen Lisbeth, Søren, Gerda, Else 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

  

 

 


